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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES (UNICA)

En la ciudad de Lazaro Cardenas, Michoacan, siendo las 12:00 horas del veintidds de
junio del afio 2017, se reunieron en la sala de concursos de la Administracion
Portuaria Integral de Lazaro Cirdenas, S.A. de C.V., que en lo sucesivo se le
denominara APILAC, sita en Boulevard de las Islas N° 1, Isla del Cayacal, C.P. 60950, las
personas fisicas y/o morales y los servidores puUblicos cuyos nombres, cargos,
representaciones y firmas aparecen al final de la presente acta.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 35 de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas, preside el presente acto el C. Ing. Raymundo Alor
Alor, gerente de ingenieria.

El motivo de la presente reunion es realizar la junta de aclaraciones correspondiente a:

La licitacién pdblica nacional nlimero 09178002-012-17, relativa a la
"CONSTRUCCION DE VIALIDAD DE ACCESO SUR EN ISLA DE ENMEDIO DEL
PUERTO DE LAZARO CARDENAS, MICH.", de conformidad con lo establecido en la
seccién 1 DIFUSION DE LA CONVOCATORIA punto 1.3 INSTRUCCIONES PARA LA
LICITACION, numeral 6 VISITA AL SITIO DE REALIZACION DE LOS TRABAJOS y con
fundamento en lo sefialado en los articulos 31 fraccidn IX de la Ley de Obras Pdblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas y 38 de su Reglamento, la visita al sitio de los
trabajos se llev6 a cabo el dia 22 del mes de junio del afio 2017 a la 10:00 horas.

Se encuentran presentes los licitantes cuya denominacién social y acreditacién se
describe a continuacion:

N° NOMBRE DE LA EMPRESA ACREDITACION 1

1 | CONSTRUCCIONES CIVILES Y REPRESENTANTE CON CARTA DE v 1}
PROTECCIONES ANTICORROSIVAS, S.A. DE | ACREDITACION'Y CARTA DE INTERES EN ¢ .
C.V.EN PARTICIPACION CONJUNTA CON | PARTICIPAR.
LA EMPRESA MZR PROYECTOS Y
SERVICIOS, S.A. DE C.V. | (‘ )

2 | SERVICIOS INDUSTRIALES VILLARINO, S.A. | REPRESENTANTE LEGAL CON CARTA DE %| N\
DE C.V. INTERES EN PARTICIPAR. N\

3 | CONSTRUCTORA Y PERFILES DEL BAJIO, | EN CALIDAD DE OBSERVADOR CON | / A
SA DECV. CARTA DE INTERES EN PARTICIPAR. N\ X\

4 | OBRA C|V|L, TRITURACION Y EN CALIDAD QE OBSERVADOR CON
MAQUINARIA, S.A. DE C.V. CARTA DE INTERES EN PARTICIPAR. N

&\ 5 | ACCIONES GRUPO DE ORO, S.A. DE C.V. RIDAD DE OBSERVADOR /
L )

e

Administracion Portuaria integral de Lazaro Cérdenas, S.A. de C.V.,
Boulevard de las Islas N°1, Isla del Cayacal, Cd. Ldzaro Cardenas, Michoacdn, C.P. 60950

(=S

%)/\



fT

) &
SCT JUNTA DE ACLARACIONES DE LA .
— A LICITACION N° 09178002-012-17 T cERDERAS

COMUNICACIONT S
Y TRANSPORTFS

6 | CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES DEL EN CALIDAD DE OBSERVADOR
BALSAS, S.A. DE C.V.
7 | CONSTRUCTORA SUR DE MICHOACAN, REPRESENTANTE LEGAL CON CARTA DE
SA. DECV. INTERES EN PARTICIPAR.
8 | SUPERVISION TECNICA ESTUDIOS Y REPRESENTANTE ~CON  CARTA DE
PROYECTOS. S.A. DEC.V. ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
’ PARTICIPAR.
9 | GRUPO FMMDAM, S.A. DE C.V. REPRESENTANTE CON CARTA DE
ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
PARTICIPAR. -
10 | ARDICA CONSTRUCCIONES, S.A.DE .CV REPRESENTANTE ~ CON  CARTA DE
ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
PARTICIPAR.
11 | SIXSIGMA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. | EN CALIDAD DE OBSERVADOR
12 | SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN REPRESENTANTE ~ CON  CARTA DE
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN !
PARTICIPAR.
13 | OBRAS Y AGREGADOS CASHE, S, A.DEC.V. |EN CALIDAD DE OBSERVADOR CON
CARTA DE INTERES EN PARTICIPAR.
14 | SERVICIOS ESPECIALES Y EQUIPOS PARA REPRESENTANTE ~CON  CARTA DE
CONSERVACION DE CARRETERAS. S.A. DE | ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
CV U PARTICIPAR.
15 | MULTIOBRAS Y MANTENIMIENTO, S.A. DE | REPRESENTANTE ~CON  CARTA DE
CV. ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
PARTICIPAR.
16 | CONSTRUCTORA YELIMAR, S.A.DE C.V. REPRESENTANTE ~ CON  CARTA DE
ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
PARTICIPAR. )
17 | CONSORCIO CONSTRUCTOR AMBIENTAL, | REPRESENTANTE ~CON  CARTA DE
SA. DECLV. . ACREDITACION Y CARTA DE INTERES EN
PARTICIPAR.

La Entidad, por conducto de la Gerencia de Ingenieria hace del conocimiento a lo
licitantes las siguientes aclaraciones a los aspectos contenidos en la convocatoria:

1.

. Para el estado de Michoacan se aplica el 2% (dos,

Para los trabajos que se realicen en el interior del recinto portuario, se debera de
considerar el obtener las autorizaciones de la aduana y del area correspondiente de | |
la' APILAC para el ingreso del personal, equipo y maquinaria necesarios para la x'\/ /
ejecucion de los trabajos, siendo responsabilidad del contratista el realizar dichos
tramites ya que APILAC no reconocera cargo alguno o tiempo perdido por la fail-(a
de dichas autorizaciones o el tiempo que se lleve en obtenerlas. '

que sera considerado como un cargz adicion )
é//é; Administracién Portuaria Integralde Lazaro Cdrdenas, S.A. de C.V.,
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LOS CARGOS ADICIONALES” en su articulo 220 del Reglamento de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas.

3. Se indica a los participantes que para la presente convocatoria a la licitacién, el
medio de presentacion de las proposiciones serd via electrénica a través de la
plataforma de CompraNET www.compranet.gob.mx

4. Se integra a la presente junta de aclaraciones mediante archivo digital en disco
compacto los planos siguientes en extension dwg:
APILAC-218/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO
PLANTA GENERAL DE PROYECTO CAD-0+300.00 A 1+300.00”

APILAC-219/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD-EN ISLA DE ENMEDIO
PLANTA GENERAL DE CANALIZACION DE FIBRA OPTICA"
APILAC-220/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO
PLANTA GENERAL DE CANALIZACION DE MEDIA TENSION”

APILAC-221/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO
PLANTA GENERAL DE CANALIZACION DE BAJA TENSION”

APILAC-222/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO
PLANTA GENERAL DE UBICACION DE POSTES DE ALUMBRADO”

APILAC-223/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO
CUNETA PLUVIAL DE CONCRETO”

APILAC-224/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO /
LAVADERO DE CONCRETO”

APILAC-247/17 UBICACION DE BANCO MATERIAL “NORTE” Y ZONAS /
DEPOSITO

5. Se CANCELA la nota nimero 5 del plano APILAC-187/17, la cual indica\que se
adicionara material de escoria de alto horno.

A continuacion se procede a enumerar y dar respuesta a las preguntas formuladas pc
cada uno de los licitantes que manifestaron su interés en participar en el procedimient
de contratacion, aclarando que primero se dara respuesta a las preguntas formulada
por escrito y posteriormente las recibidas a través de CompraNet:

CONSTRUCCIONES CIVILES Y PROTECCIONES ANRICORROSIVAS, S.A. DEC.V. E
PARTICIPACION CONJUNTA CON MZRPROYEC ERVICIOS, 5.A. DEC.V.

]
ﬂ ﬂ Administracién Portuaria Integral de Lazaro Cérdenas, S.A. de C.V.,
Boulevard de las Islas N°1, Isla del Cayacal, Cd. Lazaro Cardenas, Michoacan, C.P. 60950 -
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PREGUNTA N°1.- En el punto de: Documento DD-03, convenio de proposicion
conjunta, en hoja membretada de la empresa licitante.

Para los interesados que decidan agruparse para presentar una proposicidon conjunta,
deberan acreditar en forma individual los requisitos sefialados en el documento DD-08,
de acuerdo a lo dispuesto por el articulo 36 de Ley, y articulo 47 de su Reglamento de la
Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas, en hoja membretada de
la empresa licitante.

Se hace mencion que se debe de acreditar en forma individual los requisitos en el
documento DD-08, pero en las bases no se hace descripcion de este documento, favor
de confirmar.

RESPUESTA N°1.- El documento solicitado es el mencionado en el Documento DD-03,
se ubica en las paginas 69 ala 71 de las bases de la convocatoria a la licitacion.

PREGUNTA N°2.- No viene adjunto el convenio de asociacion, favor de confirmar si es
el mismo de licitaciones anteriores.

RESPUESTA N°2.- El formato de covenio de participacion conjunta se encuentra anexo
en las paginas 69 ala 71 de las bases de la convocatoria a la licitacion. \

PREGUNTA N°3.- Con relacién a los escritos de la propuesta técnica, en el caso de
asociacion de dos o mas empresas, Unicamente se presentara con el formato de la
empresa que sea definida por la asociacion de presentacion de propuesta?

RESPUESTA N°3.- No, se debera de presentar de ambas empresas o las empresas que

se asocien para participar en conjunto, apegandose a lo solicitado en las bases de la
convocatoria a la licitacion.

PREGUNTA N°4.- Con relacion al anticipo que se menciona sera otorgado el 30%, hac
mencion de: Los trabajos relativos a la presente convocatoria se realizaran con caracte
Licitacion Publica Nacional seg(in lo establece el articulo 30 fraccion I de la Ley de\ /
Obras Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas y se realizaran en dos ejercicigs ",
B\ NS
presupuestarlos 2017y 2018, ) Q\ N
Para la ejecucion de los trabajos, objeto de la presente LICITACION, se otorgard\\\///
anticipo del 30% (treinta por ciento) del monto total contratado. \
Para el presente ejercicio $13,158,898.00 (trece millones ciento cincuenta y ocho
mil ochocientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.) :
Cuando los trabajos se realicen en mas de un ejercicio el monto del anticipo se
obtendra aplicando el porcentaje sefialado en la CONVOCATORIA a la licitacion \
publica al monto total de la asignacion presupue tal autorizada para el contrat
en el ejercicio de que se trate
Con base a lo mencionado, la duda es:

i Administracién Portuaria Infegral de Lazaro Cardenas, S.A. de C.V.,

Boulevard de las Islas N°1, Isla del Cayacal, Cd. Lazaro Cardenas, Michoacdn, C.P. 60950 /
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Para el calculo del financiamiento, tomando en cuenta el 30% de anticipo se aplicara

al monto de la asignacion presupuestal 2017, en este caso sobre los 13,
158,898.007?

Por ejemplo, si el contrato total es de 17 millones, Gnicamente aplicaremos el 30%
sobre los 13,158,898.00 ( anticipo: 3,947,669.4 pesos ) del ejercicio del 2017
haciendo su amortizacion durante todo los meses del contrato?

Para el programa de erogaciones, de Agosto a diciembre del 2017, consideraremos
Unicamente la ejecucion de obra del presupuesto del ejercicio 2017
(13,158,898.00)..7

RESPUESTA N°4.- El anticipo que se otorgara sera del 30% del monto total contratado

que resulte de su proposicién econémica. El costo de financiamiento debera de calcularse
con el monto del anticipo.

SERVICIOS INDUSTRIALES VILLARINO, S.A. DEC.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

CONSTRUCTORA Y PERFILES DEL BAJIO, S.A.DEC.V.

PREGUNTA N°1.- LA SOLICITUD DE LA APENDICE | Certificado Digital de Firma
Electronica Avanzada, ;ESTA ES EN REFERENCIA A LA FIEL QUE SE TRAMITE
DIRECTAMENTE EN EL SAT, O ES OTRA DISTINTA Y SE TRAMITA EN OTRO LUGAR,
ESTA ES LA NECESARIA PARA ENVIAR LOS ARCHIVOS VIA COMPRANET?

RESPUESTA N°1.- El Certificado Digital de Firma Electrénica Avanzadaes es la FIEL que
emite el SAT, y la propuesta debera de firmarse con firma digital como se establece en el
sistema COMPRANET, firmada por el Representante Legal.

OBRA, TRITURACION Y MAQUINARIA, S.A. DE C.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

ACCIONES GRUPO DE ORO, S.A. DE C.V. (D
NO PRESENTA PREGUNTAS |

CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES DEL BALSAS, S.A. DEC.V. \ \
NO PRESENTA PREGUNTAS N

CONSTRUCTORA SUR DE MICHOACAN, S.A. DE C.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

SUPERVISION TECNICA ESTUDIOS Y PROYECTOS, S.A. DE C.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS 8

Administracién Portuaria Integral de Lazaro Cérdenas, S.A. de C.V.,,
Boulevard de las Islas N°1, Isla del Cayaca!, Cd. Lazaro Cardenas, Michoacan, C.P. 60950
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GRUPO FMMDAM, S.A. DE C.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

ARDICA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

PREGUNTA N°1.- SE PODRIA PROPORCIONAR LA UBICACION DEL SITIO DE TIRO DEL
MATERIAL PRODCUTO DE LAS DEMOLICIONES.

Referencia en la CONVOCATORIA: CATALOGO, CONCEPTO NO. 4

RESPUESTA N°1l.- La ubicacion del sitio de tiro del material producto de las
demoliciones se encuentra contenida en el plano APILAC-247/17 UBICACION DE
BANCO MATERIAL “NORTE” Y ZONAS DEPOSITO, anexo a la presente acta de junta de

aclaraciones mediante archivo digital en disco compacto y estara disponible a través del
sistema Compranet.

PREGUNTA N°2.- SE SOLICITA PROPORCIONAR EL LUGAR DE TIRO DEL MATERIAL DE
CORTE DE LAS TERRACERIAS.

Referencia en la CONVOCATORIA: CATALOGO, CONCEPTO NO.13 \
RESPUESTA N°2.- La ubicacién del lugar de tiro del material de corte de las terracerias
se encuentra contenida en el plano APILAC-247/17 UBICACION DE BANCO MATERIAL
“NORTE” Y ZONAS DEPOSITO, anexo a la presente acta de junta de aclaraciones
mediante archivo digital en disco compacto.

PREGUNTA N°3.- SE SOLICITA UBICACION DEL BANCO “BANCO NORTE”

Referencia en la CONVOCATORIA: CATALOGO NO. 15.

RESPUESTA N°3.- La ubicacién del lugar de ubicacién “BANCO NORTE” se encuentra
contenida en el plano APILAC-247/17 UBICACION DE BANCO MATERIAL “NORTE” Y

ZONAS DEPOSITO, anexo a la presente acta de junta de aclaraciones mediante archivo
digital en disco compacto.

PREGUNTA N°4.- EN EL CONCEPTO 18, TERRAPLEN SE MENCIONA QUE APILAC \ \\/
PROPORCIONARA MATERIAL GRAVA-ARENA, SE REQUIERE MATERIAL CEMENTANTE \\'\\ NN
PARA LOGRAR LA COMPACTACION. \

Referencia en la CONVOCATORIA: CATALOGO CONCEPTO NO. 18. \ X;f .
RESPUESTA N°4.- | licitante deber apegarse a lo indicado por la entidad convocante. /*-"

PREGUNTA N°5.- EN LOS CONCEPTOS DE SUBBASE Y BASE CONCEPTOS 22 Y 23 SE "‘\\
MENCIONA QUE SERA CON MATERIAL GRAVA-ARENA PROPORCIONADA POR EL API
EN EL PLANO APILAC-187/17 EN LAS NOTAS EN EL PUNTO NO. 5 SE INDICA QUE SE
ADICIONARA MATERIAL DE ESCORIA DE ALTO HORNO, SE SOLICITA ACLARAR SI API
SUMINISTRARA TAMBIEN MATERIAL Y EL PORCENTAJE QUE SE REQUIER

Referencia en la CONVOCATORIA: CAT%;OGO COCEPRO.NO.22Y 23
% Administracion Portua . gral de Lazaro CdFdenas, S.A. de C.V,,
Boulevard de las Islas N°1, Isla del Cayacal, Cd. Ldzaro Cardenas, Michoacdn, C.P. 60950
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RESPUESTA N°5.- No, no se requerird material de escoria del alto horno de acuerdo a
lo sefialado en el punto nimero cinco de la presenta acta de junta de aclaraciones.

PREGUNTA N°6.- SE SOLICITA PLANO DE SECCIONES DE LA VIALIDAD Y GLORIETA.
Referencia en la CONVOCATORIA: PLANOS DE PROYECTO

RESPUESTA N°6.- El plano correspondiente a las secciones de la vialidad y glorieta
corresponde al proporcionado en la presente acta de junta de aclaraciones con el
ndmero APILAC-218/17 “CONSTRUCCION DE VIALIDAD EN ISLA DE ENMEDIO
PLANTA GENERAL DE PROYECTO CAD-0+300.00 A 1+300.00”

PREGUNTA N°7.- EN LAS BASES DE LICITACION EN LA PAGINA NO. 12 PUNTO NO.
1.2 INFORMACION GENERAL, MENCIONA EL MONTO DE LA ASIGNACION INICIAL,
(ESTE IMPORTE INCLUYE LV.A2.

Referencia en la CONVOCATORIA: BASES DE LICITACION, PAGINA NO. 12, PUNTO NO.
1.2 INFORMACION GRAL.

RESPUESTA N°7.- No, el importe manifestado en el punto N°1.2 INFORMACION
GENERAL, no incluye L.V.A.

PREGUNTA N°8.- SE SOLICITA PLANO DE LA VIALIDAD A TORRE 4. \
Referencia en la CONVOCATORIA: PLANOS DE PROYECTO

RESPUESTA N°8.- El plano correspondiente a vialidad a Torre 4 se integra en los planos
senalados en el punto nimero cuatro de la presente acta de junta de aclaraciones.

PREGUNTA N°9.- PARA EL CRUCE DE INSTALACIONES EN LA VIA DE FFCC. COMO
SERIA LA LOGISTICA DE LIBRANZA.

Referencia en la CONVOCATORIA: PLANOS DE PROYECTO.

RESPUESTA N°9.- La libranza para los trabajos de cruces de instalaciones en la via
FFCC se realizaran en coordinacién conjunta con representante de APILAC y personal de \
Kansas City Southern, una vez autorizada la ventana de trabajo el licitante debera contar ‘
con anticipacion con todos los materiales, mano de obra, maquinaria y equipo en el SItho . Ny
de los trabajos a fin de agilizar su ejecucién, toda vez que la ventana se realizara en u \\ /ﬂ;_r'_\-._.\.
fin de semana, en un promedio de 24 a 36 horas de libranza. WA \

A \'I
PREGUNTA N°10.- LAS LINEAS DE GASODUCTO, FIBRA OPTICA Y MEDIA TENSION \/\ 1'
QUE CRUZAN, SE REALIZARA ALGUNA PROTECCION. \ |
Referencia en la CONVOCATORIA: PLANOS APILAC-190/17. \
RESPUESTA N°10.- No, no se realizara alguna proteccion, sin embargo el licitante
debera identificar las lineas de gasoducto, fibra 6ptica, media tensién y todo tipo de
instalacion situada en el lugar de los trabajos, a fin de evitar algin dafio durante el
proceso de ejecucion de los trabajos toda vez que serd el (nico responsable de la
correcta ejecucion de los mismo. La reposicién de la obra dafiada o mal ejecutada, por
ausas imputables al contratista, sera por cuenta de)él _mismo 'y s\?. ejecutara a,\

satisfaccion de la APILAC.
" Administracién Portuaria | e Lazaro Cardenas, S.A.de C.V,,
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SIX SIGMA CONSTRUCCIONES, S.A.DEC.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

OBRAS Y AGREGADOS CASHE, S.A.DEC.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS W

SERVICIOS ESPECIALES Y EQUIPOS PARA CONSERVACION DE CARRETERAS,
S.A.DEC.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

MULTIOBRAS Y MANTENIMIENTO, S.A. DEC.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

CONSTRUCTORA YELIMAR, S.A.DEC.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

CONSORCIO CONSTRUCTOR AMBIENTAL, S.A. DE C.V.
NO PRESENTA PREGUNTAS

Atendiendo a las caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos a realizar, se’les
informa a todos los licitantes que ésta es la primera y Unica junta de aclaraciones, por lo
que no habra mas juntas de aclaraciones.

En virtud de que los licitantes presentes manifiestan no tener mas preguntas qué; '
formular a la convocante y declaran su conformidad con las respuestas dadas por la X
misma a todas y cada una de las preguntas formuladas, se les informa que de \ ﬁ#
conformidad con lo indicado en el articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas y‘-\\'}f’;_’l;
Servicios Relacionados con las Mismas, las modificaciones efectuadas a la convocatoria Yy'|
que incluyen las bases de participacion contenidas en la presente acta, formara parte de

la convocatoria y debera ser considerada por los licitantes en la elaboracién 'de su
proposicion. \

\‘\""'H_\___,_.«

Asimismo, se hace constar que al término de la junta de aclaraciones, se entrega copi\'a.\

dg la presente acta a los participantes presentes y se pone a disposicion de los ausentes,\
enJas oficinas de la convocante y en la pagina de CompraNet.

/ 1 r p
Lo Mé\% _

Administracién Portudtia ral de Lazaro Cardenas, 5.A. de C.V,,
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No habiendo mas asuntos que tratar, se da por terminada la presente junta de
aclaraciones siendo las 18:00 horas del mismo dia de su inicio, firmando, al margen vy al
calce quienes en ella intervinieron.

POR LA ADIYIINISTRAFIf)N PORTUARIA INTEGRAL DE
LAZARO CARDENAS, S.A.DEC.V.

ING. RAYMUNDO ALOR ALOR ‘
GERENTE DE INGENIERIA =\ - .

ARQ. YARITZA SALVATIERRA GUTIERREZ
SUBGERENTE DE PLANEACION

ING. JUAN CARLOS REYES VII:LAGOMEZ
SUBGERENTE DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

ING. JORGE ARROYO CALDERON
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SUPERVISION DE OBRA

EMPRESAS PARTICIPANTES

CONSTRUCCIONES CIVILES Y PROTECCIONES
ANTICORROSIVAS, S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION
CONJUNTA CON LA EMPRESA MZR PROYECTOS Y
SERVICIOS, S.A.DEC.V

SERVICIOS INDUSTRIALES VILLARINO, S.A. DE C.V. SE AUSENITC')
CONSTRUCTORA Y PERFILES DEL BAJIO, S.A. DE C.V. SE Auszhﬁré ||:;
OBRA, TRITURACION Y MAQUINARIA, S.A. DE C.V. {r//f” '- J
ACCIONES GRUPO DE ORO, S.A. DE C.V. , SE AUSENTO
CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES DEL BALSAS, S.A. _Q}v
DEC.V. n | .

CONSTRUCTORA SUR DE MICHOACAN, S.A. DE C.V.

SUPERVISION TECNICA ESTUDIOS Y PROYECTOS,
S.A.DEC.V.

/ //“’ Administracion Portuaria Integral de Lazaro Cérdenas, S.A. de C.V,, o |
-~ Boulevard de las Islas N°1, Isla del Cayacal, Cd. Lazaro Cardenas, Mlchog;éﬂ, C.P. 60950



SCT

SECRETARIA IV
COMUNICACIONES
Y TRANSPORTFS

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION N° 09178002-012-17

GRUPO FMMDAM, S.A.DEC.V.

n

e

LAZARO CARDENAS

DN N
oo s L

SE AUSENTO

[
n

Nt
Wk AN

ARDICA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

SE AUSENTO

SIX SIGMA CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.

SE AUSENTO

SISTEMAS ESPECIALIZADOS EN CONSTRUCCION,
S.A.DEC.V.

SE AUSENTO

OBRAS Y AGREGADOS CASHE, S.A.DEC.V.

SE AUSENTO

SERVICIOS ESPECIALES Y EQUIPOS PARA
CONSERVACION DE CARRETERAS, S.A. DE C.V.

SE AUSENTO

P

MULTIOBRAS Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA YELIMAR, S.A. DEC.V.

CONSORCIO CONSTRUCTOR AMBIENTAL, S.A. DE
C.v.

s
/7 S’E/KUSENTO

—————

L/"’/ -
COMPROBANTE DEL SISTEMA COMPRANET DE LA RECEPCION DE PREGUNTAS POR

MEDIO ELECTRONICO.

f;r" @& Procedimiento : 821627 x\fc_\__ B

&« C' ' @ Sequio  hitps//compranetfuncionpublica.gob.mx/espanidl/imeasades ooivedMesca e daipaet trued nop TAIRIG LGS A1
02:88 PM CST - Cantral Amarica Tima DST
N I
Compraf|'[zy
M )
=

chan del P

de Licitantes Grupo de Evaluacion Fallo

Graar Mansaje  Mensajes Rechidos  Mensayes Fnviados Rotradar de Monsajas  Mensajes Adunlados

Remilonte Fecha Asunto

ARDICA CONSTRUCGIONES SA DE CV 21:06:2017 12 52 PM OFICIO INTERES EN PARTICIPAR

GONSTRUCTORA SUR DE MICHOACAN SA DE GV

P

17/06/2017 11 01 AM CARTA INTERES DE OBRA

Kensajes Unidad Guinpradora ¢ Licitantes.

Fecha de Mi Consulta

22/0612017 11 12 AM

220612017 11 12 4y

Administracion PortudiTa Integral de Lazaro Cardenas, S.A. de C.V.,,
Boulevard de las Islas N°1, Isla det Cayacal, Cd. Lazaro Cardenas, Michoacdn, C.P. 60950

Fecha de Consulta en I|l||.'-'
|
22/06/12017 11 12 AM |

22/06/2017 1112 AM ||

fiye = A&




